

**Reparatia capitala a curtii de bloc in cartierul
locativ din str.Chisinaului 93-95, or.Cricova,
mun.Chisinau.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 781 194,69 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.08.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie in cartier si curti de bloc Коэффициент к машинам=1,2000 Коэффициент к трудозатратам=1,2000 1.1. Inlocuirea bordurilor 1.1.1. Lucrari de demolare				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	1 085,00	20,48 20,48	22 220,80 22 220,80
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.incarcarea betoanelor si bordurelor vechi in autobasculante	100 m3	1,12	1 717,20 0,00	1 923,26 0,00
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Y=2.4 t/m3)	t	268,45	31,80 0,00	8 536,71 0,00
4	TsC50A	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria I Коэффициент к материалам=10,000 Коэффициент к машинам=10,000	100 m3	1,12	500,50 0,00	560,56 0,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,12	168,34 23,04	188,54 25,80
		<i>Total</i>	Lei			33 429,87

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				33 429,87 22 246,60
		1.1.2. Instalarea bordurelor				
6	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2	7,00	684,16 684,16	4 789,12 4 789,12
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	2,00	1 655,43 564,48	3 310,86 1 128,96
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30 h=15 cm	m3	57,00	501,11 63,36	28 563,27 3 611,52
9	DE10E	Borduri prefabricate din beton, BR100.30.15, asezate pe fundatie de beton C12/15	m	835,00	316,10 43,52	263 947,67 36 339,20
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton BR100.20.8, asezate pe fundatie de beton C12/15	m	250,00	181,84 19,20	45 460,50 4 800,00
		<i>Total</i>	Lei			346 071,42
		Total Instalarea bordurelor Inclusiv salariu				346 071,42 50 668,80
		<i>Total</i>	Lei			379 501,29
		Total Inlocuirea bordurilor Inclusiv salariu				379 501,29 72 915,40
		1.2. Reparatia trotuarului existent (S=578 m2)				
		1.2.1. Lucrari de demolare				
11	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 4 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	578,00	34,56 34,56	19 975,68 19 975,68
12	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,24	1 717,21 0,00	412,13 0,00
13	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Y=2.2 t/m3)	t	52,80	31,80 0,00	1 679,04 0,00
14	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,24	168,38	40,41

1	2	3	4	5	6	7
					23,04	5,53
15	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.decaparea stratului din amestecuri de nisip/pietris h=20cm	100 m3	1,156	1 717,20 0,00	1 985,08 0,00
16	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Y=1,6 t/m3)	t	184,96	31,80 0,00	5 881,74 0,00
17	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,156	168,34 23,04	194,60 26,64
		<i>Total</i>	Lei			30 168,68
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				30 168,68 20 007,85
		1.2.2. Amenajarea trotuarului				
18	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	5,78	929,92 577,92	5 374,94 3 340,38
19	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta LA30 fr.16/32 la trotuare	m2	578,00	78,18 16,38	45 185,73 9 469,95
20	DI112 k=3	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 Коэффициент к трудозатратам=3,000 Коэффициент к материалам=3,000 Коэффициент к машинам=3,000	m2	578,00	8,15 2,59	4 710,42 1 498,18
21	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0,65 l/m2	100m2	5,78	624,35 128,00	3 608,72 739,84
22	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (Nisip bitumat si otel patrat lam.cald lt=30 mm se	m2	578,00	166,03 7,68	95 964,76 4 439,04

1	2	3	4	5	6	7
		exclud din resurse)				
23	material	Beton asfaltic cu agregate marunte BA 16	t	1,734	1 650,00 0,00	2 861,10 0,00
		<i>Total</i>	Lei			157 705,67
		Total Amenajarea trotuarului Inclusiv salariu				157 705,67 19 487,39
		<i>Total</i>	Lei			187 874,35
		Total Reparatia trotuarului existent (S=578 m2) Inclusiv salariu				187 874,35 39 495,24
		1.3. Amenajarea parcare in asfalti (S=943 m2)				
		1.3.1. Lucrari de pregatire				
24	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. - decaparea pamint existent	100 m3	2,36	1 717,20 0,00	4 052,59 0,00
25	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Y=1,8 t/m3)	t	424,35	31,80 0,00	13 494,33 0,00
26	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,36	168,33 23,04	397,27 54,37
27	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	9,43	929,92 577,92	8 769,15 5 449,79
		<i>Total</i>	Lei			26 713,34
		Total Lucrari de pregatire Inclusiv salariu				26 713,34 5 504,16
		1.3.2. Amenajarea parcarii				
28	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30 fr.32-63 mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h=20 cm	m3	188,60	500,52 19,20	94 398,07 3 621,12
29	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30 fr.16-32/32-63 mm, pentru drumuri, cu	m3	94,30	584,03 38,40	55 074,03 3 621,12

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10 cm				
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65 l/m2	t	0,613	10 686,17 0,00	6 550,62 0,00
31	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare bad 22,4, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Nisip bitumat si otel patrat lam.cald lt=30 mm se exclud din resurse)	m2	943,00	234,79 3,84	221 409,79 3 621,12
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,35 l/m2	t	0,33	10 686,00 0,00	3 526,38 0,00
33	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Nisip bitumat si otel patrat lam.cald lt=30 mm se exclud din resurse)	m2	943,00	166,62 3,20	157 123,60 3 017,60
34	material	Beton asfaltic cu agregate marunte BA 16	t	2,829	1 650,00 0,00	4 667,85 0,00
		<i>Total</i>	Lei			542 750,34
		Total Amenajarea parcarii Inclusiv salariu				542 750,34 13 880,96
		<i>Total</i>	Lei			569 463,68
		Total Amenajarea parcarii in asfalti (S=943 m2) Inclusiv salariu				569 463,68 19 385,12
		1.4. Amenajarea parcarii in pavaj (S=136 m2)				
		1.4.1. Lucrari de pregatire				
35	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. - decaparea pamint existent	100 m3	0,408	1 717,23 0,00	700,63 0,00
36	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Y=1,8 t/m3)	t	73,44	31,80 0,00	2 335,38 0,00
37	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,408	168,31 23,04	68,67 9,40

1	2	3	4	5	6	7
38	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	1,36	929,92 577,92	1 264,69 785,97
		<i>Total</i>	Lei			4 369,37
		Total Lucrari de pregatire Inklusiv salariu				4 369,37 795,37
		1.4.2. Amenajarea parcarii				
39	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30 fr.32-63 mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h=20 cm	m3	27,20	500,52 19,20	13 614,15 522,24
40	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30 fr.16-32/32-63 mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore h=10 cm	m3	13,60	584,03 38,40	7 942,81 522,24
41	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat tip Caramida, h=6cm)	m2	136,00	262,69 38,14	35 725,90 5 187,58
		<i>Total</i>	Lei			57 282,86
		Total Amenajarea parcarii Inklusiv salariu				57 282,86 6 232,06
		<i>Total</i>	Lei			61 652,23
		Total Amenajarea parcarii in pavaj (S=136 m2) Inklusiv salariu				61 652,23 7 027,43
		1.5. Amenajarea curtii cartierului in asfalti (S=3389 m2) 1.5.1. Lucrari de pregatire				
42	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	3 389,00	25,85 2,23	87 604,29 7 569,67
43	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta	t	424,35	31,80	13 494,33

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 km (Y=2,2 t/m3)			0,00	0,00
44	TsC50A	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria I Коэффициент к материалам=10,000 Коэффициент к машинам=10,000	100 m3	1,695	500,50 0,00	848,35 0,00
45	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,695	168,34 23,04	285,34 39,05
		<i>Total</i>	Lei			102 232,31
		Total Lucrari de pregatire Inclusiv salariu				102 232,31 7 608,72
		1.5.2. Amenajarea imbracamintei rutiere				
46	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	33,89	5,00 0,00	169,44 0,00
47	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	3 389,00	10,45 3,20	35 415,05 10 844,80
48	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	2,033	10 686,05 0,00	21 724,74 0,00
49	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA 16 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=3,0 cm	t	110,00	1 761,22 13,44	193 733,98 1 478,40
50	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	1,02	10 686,00 0,00	10 899,72 0,00
51	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Nisip bitumat si otel patrat lam.cald lt=30 mm se exclud din resurse)	m2	3 389,00	166,62 3,20	564 678,56 10 844,80
52	material	Beton asfaltic cu agregate marunte BA 16	t	10,167	1 650,00 0,00	16 775,55 0,00
		Total Amenajarea imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				843 397,04 23 168,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Amenajarea curtii cartierului in asfalti (S=3389 m2) Inclusiv salariu				945 629,35 30 776,72
		Total Lucrari de reparatie in cartier si curti de bloc Коэффициент к машинам=1,2000 Коэффициент к трудозатратам=1,2000 Inclusiv salariu				2 144 120,90 169 599,91

		Total	Lei	2 144 120,90
		Inclusiv salariul	100 %	169 599,91
		Fondul social si asigurarea medicala	24 %	40 703,98
		Total		2 184 824,88
		Cheltueli de regie	4 %	87 393,00
		Total		2 272 217,88
		Beneficiu de deviz	2 %	45 444,36
		Total		2 317 662,24
		TVA	20 %	463 532,45
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 781 194,69 169 599,91

Intocmit

F.C.D. H.IU.S.Cons SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Cricova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a curtii de
bloc in cartierul locativ din
str.Chisinaului 93-95, or.Cricova,
mun.Chisinau.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 781 194,69 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.08.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	679,2372	64,00	43 471,18
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	354,10	64,00	22 662,40
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 132,3096	64,00	72 467,81
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,1488	64,00	137,52
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	482,2031	64,00	30 861,00
		Total manopera				169 599,91

Materiale:

1.	111100010001310	Beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4	t	132,963	1 550,00	206 092,65
2.	111100010001311	Beton asfaltic cu agregate marunte BA 16	t	476,27	1 650,00	785 845,50
3.	1411122201646	Piatra sparta LA 30 fr.16-32	m3	21,9037	325,00	7 118,70
4.	14111222016601	Piatra sparta LA30 fr.16/32	m3	110,4558	325,00	35 898,14
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru LA 30 fr.32-63	m3	405,5961	315,00	127 762,78
6.	1411122201752	Piatra sparta LA30 fr.16-32 mm	m3	65,8594	325,00	21 404,31
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,10	300,00	2 730,00
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,68	340,00	231,20
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	5,8208	340,00	1 979,07
10.	14221022055070	Beton asfaltic BA 16	t	111,10	1 650,00	183 315,00
11.	23203226000401	Bitum	t	4,1159	10 200,00	41 982,18
12.	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	262,99	10,20	2 682,50
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 177,50	1,85	5 878,37
14.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	217,60	1,85	402,56
15.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 070,32	1,85	1 980,09
16.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj vibropresat tip Caramida, h=6cm)	m2	138,04	185,00	25 537,40
17.	2663102100001	Beton C12/15	m3	56,255	1 550,00	87 195,25
18.	2666122800284	Bordura BR 100.30.15	m	839,175	180,00	151 051,50
19.	2666122800325	Bordura BR 100.20.8	m	251,25	85,00	21 356,25
20.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,72	150,00	408,00
21.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	163,8131	10,00	1 638,13
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,76	10,00	57,60

23.	4100126202818	Apa	m3	5,70	10,00	57,00
		Total materiale de construcții				1 712 604,18

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	23,94	150,00	3 591,00
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	169,45	145,00	24 570,25
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	61,6798	800,00	49 343,84
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,5051	600,00	903,06
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	13,5954	420,00	5 710,06
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	30,4093	285,00	8 666,64
7.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	19,884	285,00	5 666,94
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	111,8811	285,00	31 886,11
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	14,63	285,00	4 169,55
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	12,8278	270,00	3 463,51
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	33,9953	1 000,00	33 995,30
12.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	25,2047	360,00	9 073,69
13.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	6,4511	360,00	2 322,39
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	20,78	105,00	2 181,90
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	61,6798	280,00	17 270,34
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	151,4051	300,00	45 421,53
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	68,4035	200,00	13 680,70
		Total utilaje de construcții				261 916,81

Total	Lei	2 144 120,90
Inclusiv salariul	100 %	169 599,91
Fondul social si asigurarea medicala	24 %	40 703,98
Total		2 184 824,88
Cheltueli de regie	4 %	87 393,00
Total		2 272 217,88
Beneficiu de deviz	2 %	45 444,36
Total		2 317 662,24
TVA	20 %	463 532,45

Total deviz:

2 781 194,69

Intocmit

F.C.D. H.IU.S.Cons SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Cricova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a curtii de bloc in
cartierul locativ din str.Chisinaului 93-95,
or.Cricova, mun.Chisinau.

Investitor Primaria or. Cricova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie in cartier si curti de bloc Коэффициент к машинам=1,2000 Коэффициент к трудозатратам=1,2000				
		1.1. Inlocuirea bordurilor				
		1.1.1. Lucrari de demolare				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			20,48
						20,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	64,00	20,48
		<i>Total</i>	Lei			22 220,80
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.incarcarea betoanelor si bordurelor vechi in autobasculante	100 m3			1 717,20
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	360,00	1 717,20
		<i>Total</i>	Lei			1 923,26
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Y=2.4 t/m3)	t			31,80
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		<i>Total</i>	Lei			8 536,71
4	TsC50A	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria I Коэффициент к материалам=10,000 Коэффициент к машинам=10,000	100 m3			500,50
						0,00
	1411122201752	Piatra sparta LA30 fr.16-32 mm	m3	0,0100	325,00	32,50
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1300	360,00	468,00
		<i>Total</i>	Lei			560,56
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			168,34
						23,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	64,00	23,04
	1411122201752	Piatra sparta LA30 fr.16-32 mm	m3	0,0040	325,00	1,30
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	360,00	144,00
		<i>Total</i>	Lei			188,54
		1.1.2. Instalarea bordurilor				
6	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2			684,16
						684,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,6900	64,00	684,16
		<i>Total</i>	Lei			4 789,12
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 655,43
						564,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	64,00	564,48

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	105,00	1 090,95
		<i>Total</i>	Lei			3 310,86
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30 h=15 cm	m3			501,11 63,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,00	63,36
	1411122201752	Piatra sparta LA30 fr.16-32 mm	m3	1,1500	325,00	373,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		<i>Total</i>	Lei			28 563,27
9	DE10E	Borduri prefabricate din beton, BR100.30.15, asezate pe fundatie de beton C12/15	m			316,10 43,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	64,00	10,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	64,00	32,64
	2663102100001	Beton C12/15	m3	0,0530	1 550,00	82,15
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,85	6,47
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	300,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2666122800284	Bordura BR 100.30.15	m	1,0050	180,00	180,90
		<i>Total</i>	Lei			263 947,67
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton BR100.20.8, asezate pe fundatie de beton C12/15	m			181,84 19,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	64,00	7,68
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	64,00	11,52
	2663102100001	Beton C12/15	m3	0,0480	1 550,00	74,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,85	1,89
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	300,00	0,90
	2666122800325	Bordura BR 100.20.8	m	1,0050	85,00	85,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			45 460,50
		1.2. Reparatia trotuarului existent (S=578 m2)				
		1.2.1. Lucrari de demolare				
11	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 4 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			34,56 34,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	64,00	34,56
		<i>Total</i>	Lei			19 975,68
12	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 717,21 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	360,00	1 717,21
		<i>Total</i>	Lei			412,13
13	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Y=2.2 t/m3)	t			31,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		<i>Total</i>	Lei			1 679,04
14	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			168,38 23,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	64,00	23,04
	1411122201752	Piatra sparta LA30 fr.16-32 mm	m3	0,0040	325,00	1,33
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	360,00	144,00
		<i>Total</i>	Lei			40,41
15	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. decaparea stratului din amestecuri de nisip/pietris h=20cm	100 m3			1 717,20 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	360,00	1 717,20
		<i>Total</i>	Lei			1 985,08
16	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			31,80

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 t la distanta de 5 km (Y=1,6 t/m3)				0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		<i>Total</i>	Lei			5 881,74
17	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			168,34
						23,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	64,00	23,04
	1411122201752	Piatra sparta LA30 fr.16-32 mm	m3	0,0040	325,00	1,30
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	360,00	144,00
		<i>Total</i>	Lei			194,60
		1.2.2. Amenajarea trotuarului				
18	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			929,92
						577,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	64,00	577,92
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	285,00	342,00
		<i>Total</i>	Lei			5 374,94
19	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta LA30 fr.16/32 la trotuare	m2			78,18
						16,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	64,00	16,38
	14111222016601	Piatra sparta LA30 fr.16/32	m3	0,1740	325,00	56,55
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	10,00	0,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	270,00	3,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	200,00	1,10
		<i>Total</i>	Lei			45 185,73
20	DI112 k=3	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 Коэффициент к трудозатратам=3,000 Коэффициент к материалам=3,000 Коэффициент к машинам=3,000	m2			8,15
						2,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	64,00	2,59
	14111222016601	Piatra sparta LA30 fr.16/32	m3	0,0057	325,00	5,56
		<i>Total</i>	Lei			4 710,42
21	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0,65 l/m2	100m2			624,35
						128,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	64,00	128,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0450	10,00	0,45
	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	45,5000	10,20	464,10
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530	600,00	31,80
		<i>Total</i>	Lei			3 608,72
22	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (Nisip bitumat si otel patrat lam.cald lt=30 mm se exclud din resurse)	m2			166,03
						7,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	64,00	7,68
	111100010001311	Beton asfaltic cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 650,00	155,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	285,00	3,25
		<i>Total</i>	Lei			95 964,76
23	material	Beton asfaltic cu agregate marunte BA 16	t			1 650,00
						0,00
	111100010001311	Beton asfaltic cu agregate marunte BA 16	t	1,0000	1 650,00	1 650,00
		<i>Total</i>	Lei			2 861,10
		1.3. Amenajarea parcarilor in asfalti (S=943 m2)				

1	2	3	4	5	6	7
		1.3.1. Lucrari de pregatire				
24	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. - decaparea pamint existent	100 m3			1 717,20 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	360,00	1 717,20
		<i>Total</i>	Lei			4 052,59
25	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Y=1,8 t/m3)	t			31,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		<i>Total</i>	Lei			13 494,33
26	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			168,33 23,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	64,00	23,04
	1411122201752	Piatra sparta LA30 fr.16-32 mm	m3	0,0040	325,00	1,30
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	360,00	144,00
		<i>Total</i>	Lei			397,27
27	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			929,92 577,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	64,00	577,92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	285,00	342,00
		<i>Total</i>	Lei			8 769,15
		1.3.2. Amenajarea parcarii				
28	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30 fr.32-63 mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innorore h=20 cm	m3			500,52 19,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	64,00	19,20
	1411122201672	Piatra sparta pentru LA 30 fr.32-63	m3	1,2700	315,00	400,05
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	420,00	17,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	285,00	62,13
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		<i>Total</i>	Lei			94 398,07
29	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30 fr.16-32/32-63 mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore h=10 cm	m3			584,03 38,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,00	38,40
	1411122201646	Piatra sparta LA 30 fr.16-32	m3	0,2030	325,00	65,97
	1411122201672	Piatra sparta pentru LA 30 fr.32-63	m3	1,2190	315,00	383,99
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	420,00	17,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	285,00	73,53
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
		<i>Total</i>	Lei			55 074,03
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65 l/m2	t			10 686,17 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 200,00	10 506,17
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		<i>Total</i>	Lei			6 550,62
31	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare bad 22,4, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Nisip bitumat si otel patrat lam.cald lt=30 mm se exclud din resurse)	m2			234,79 3,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	64,00	3,84
	111100010001310	Beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4	t	0,1410	1 550,00	218,55

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	285,00	2,25
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	285,00	2,25
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1 000,00	7,90
		<i>Total</i>	Lei			221 409,79
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,35 l/m2	t			10 686,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 200,00	10 506,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		<i>Total</i>	Lei			3 526,38
33	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Nisip bitumat si otel patrat lam.cald lt=30 mm se exclud din resurse)	m2			166,62 3,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,00	3,20
	111100010001311	Beton asfaltic cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 650,00	155,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	285,00	1,51
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	285,00	1,51
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	5,30
		<i>Total</i>	Lei			157 123,60
34	material	Beton asfaltic cu agregate marunte BA 16	t			1 650,00 0,00
	111100010001311	Beton asfaltic cu agregate marunte BA 16	t	1,0000	1 650,00	1 650,00
		<i>Total</i>	Lei			4 667,85
		1.4. Amenajarea parcarilor in pavaj (S=136 m2)				
		1.4.1. Lucrari de pregatire				
35	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. - decaparea pamint existent	100 m3			1 717,23 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	360,00	1 717,23
		<i>Total</i>	Lei			700,63
36	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Y=1,8 t/m3)	t			31,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		<i>Total</i>	Lei			2 335,38
37	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			168,31 23,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	64,00	23,04
	1411122201752	Piatra sparta LA30 fr.16-32 mm	m3	0,0040	325,00	1,27
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	360,00	144,00
		<i>Total</i>	Lei			68,67
38	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			929,92 577,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	64,00	577,92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	285,00	342,00
		<i>Total</i>	Lei			1 264,69
		1.4.2. Amenajarea parcarilor				
39	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30 fr.32-63 mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h=20 cm	m3			500,52 19,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	64,00	19,20
	1411122201672	Piatra sparta pentru LA 30 fr.32-63	m3	1,2700	315,00	400,05

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	420,00	17,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	285,00	62,13
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		<i>Total</i>	Lei			13 614,15
40	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă LA30 fr.16-32/32-63 mm, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoțire h=10 cm	m3			584,03 38,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,00	38,40
	1411122201646	Piatră spartă LA 30 fr.16-32	m3	0,2030	325,00	65,98
	1411122201672	Piatră spartă pentru LA 30 fr.32-63	m3	1,2190	315,00	383,99
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	420,00	17,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	285,00	73,53
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
		<i>Total</i>	Lei			7 942,81
41	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat tip Caramida, h=6cm)	m2			262,69 38,14
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	64,00	37,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	64,00	1,01
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj vibropresat tip Caramida, h=6cm)	m2	1,0150	185,00	187,78
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,85	2,96
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,85	14,56
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	340,00	1,70
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	340,00	14,55
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	150,00	3,00
		<i>Total</i>	Lei			35 725,90
		1.5. Amenajarea curții cartierului în asfalt (S=3389 m2)				
		1.5.1. Lucrări de pregătire				
42	DI155A	Taierea cu freză a stratului de beton asfaltic uzat, avînd lățimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm	m2			25,85 2,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	64,00	2,23
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	10,00	0,32
	2940420007200	Freză cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	800,00	14,56
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	200,00	3,64
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	280,00	5,10
		<i>Total</i>	Lei			87 604,29
43	Ts150A5	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km (Y=2,2 t/m3)	t			31,80 0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		<i>Total</i>	Lei			13 494,33
44	TsC50A	Repararea și întreținerea drumurilor naturale la transportarea pămîntului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria I Коэффициент к материалам=10,000 Коэффициент к машинам=10,000	100 m3			500,50 0,00
	1411122201752	Piatră spartă LA30 fr.16-32 mm	m3	0,0100	325,00	32,50
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1300	360,00	468,00
		<i>Total</i>	Lei			848,35
45	TsC51B	Lucrări la descărcarea pămîntului în depozit, teren categoria II	100 m3			168,34 23,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	64,00	23,04
	1411122201752	Piatră spartă LA30 fr.16-32 mm	m3	0,0040	325,00	1,30
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	360,00	144,00
		<i>Total</i>	Lei			285,34
		1.5.2. Amenajarea îmbracamintei				

1	2	3	4	5	6	7
		rutiere				
46	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,00 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	5,00
		<i>Total</i>	Lei			169,44
47	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			10,45 3,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	64,00	3,20
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	145,00	7,25
		<i>Total</i>	Lei			35 415,05
48	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t			10 686,05 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 200,00	10 506,05
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		<i>Total</i>	Lei			21 724,74
49	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA 16 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=3,0 cm	t			1 761,22 13,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	64,00	13,44
	14221022055070	Beton asfaltic BA 16	t	1,0100	1 650,00	1 666,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	270,00	10,77
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	285,00	37,90
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	1 000,00	32,60
		<i>Total</i>	Lei			193 733,98
50	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t			10 686,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 200,00	10 506,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		<i>Total</i>	Lei			10 899,72
51	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Nisip bitumat si otel patrat lam.cald lt=30 mm se exclud din resurse)	m2			166,62 3,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,00	3,20
	111100010001311	Beton asfaltic cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 650,00	155,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	285,00	1,51
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	285,00	1,51
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	5,30
		<i>Total</i>	Lei			564 678,56
52	material	Beton asfaltic cu agregate marunte BA 16	t			1 650,00 0,00
	111100010001311	Beton asfaltic cu agregate marunte BA 16	t	1,0000	1 650,00	1 650,00
		<i>Total</i>	Lei			16 775,55

APROBAT:

Intocmit
F.C.D. H.IU.S.Cons SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria or. Cricova
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.